
tř.

ti ,'; .!
ě í:: ť/}

3 í+<.*Íc'
-=oF'

Síl

]9{-
Ť|l

KRAJSKÝ ÚŘlo KARLoVARSKÉHo KRAJE
ODBOR KONTROLY

Č1.: :++n<Nltt

Se sídlem: KaÍ|oyy vary,Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary _ Dvory, Česká repub|ika

Zpráva o výs|edku přezkoumání hospodaření
d o b rovo| né h o svazk" 

",PiJ,'...."#zek 
obcí E Ko o D PA DY

za Íok 2011

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:

- 13.12.2011
- ll.5.2012

na zď<ladě písemné žádosti obce v souladu s ustanovením $ 42 odst. 1, zákona

č. 12812000 St., ve znění pozdějších předpisťr. Předmět přezkoumání je určen zákonem

č.42O:2OO4 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávnýclr celků

a dobrovolných svazků obcí.

Místo uskutečněného přezkoumání:

Svazek obcí EKOODPADY
Městský úřad v Chebu

náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 14

350 20 Cheb

Přezkoumání bylo provedeno na základě oprávnění vyplývajícího z pověření k přezkorrmáni

ve smyslu $ 5 zákona č.42O|2OO4 Sb., vydaného ředitelem Kraj ského úřadu Karlovarského

kaje pod čj.: 347lKN/1 1 a čj.: 350/KN/1 1 ze dne 8.6.2011.

Zástupci dobrovolného svazku obcí:

- Ing' Michal Pospíšil - předseda správní rady

Přezkoumání lykonaly:

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:

Ing. Emílie Motej zíková

- kontroloři:

Dagmar K1emáková



Cj.: 344lKN/11

Přezkoumání hospodaření zahrnovalo ověření provedené výběrovým způsobem m;.

s přihlédnutím k:
-' dodržování povinností uložených zákonem č,. 25ol2o00 Sb., o rozpočtoqich prav,idlech

územních ro)počtů a dalšími právními předpisy upravujícími finančrrí hospodaření USC'
- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání S lozpočtem,

-dodrženíúčeluposkytnutédotacenebonávratnéfinančnívýpomociapodmínekjejich
použití.

. věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

A' P řezko u m ané p ísem n osti
Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí EKooDPADY byly

následuiící písemnostt

Druh písemnosti
Návrh rozpočtu
počínaje dnem
22.r2.2010.

Popis písemnosti - .

byl zveřejněn ve rŠech 8 členských obci

2.12'2010 do schválení rozpočttt dne
Návrh rozpočtu

RozpoČtová opatreni Ý p,ůběl". k*t.lovaného období byla provedena 1

rozpóčtové opatření se sníŽením výdajů o celkovou částku

2.5b0,- Kč a úpravou rozpočtu mezi paragraťy v poloŽkamr

z důvodu ukončení činnosti svazku.

Rozpočtový výhled Kút.'" by' př.dr..ž.n sestavený výhled rozpočtu do roku

201.2.

Faktura v .it.t''l- období byla přijata 1 faktura č. 2011400945 ze dne

1.3.2011 za s\užby a udrŽovací poplatek softwarr:, která byla

uhrazena dne 3 1.5.201 1.

Rmako vyrovnaný re vjŠi přijmů

u 
"ýaujt 

40'000,- Kč, rozpočet byl schválen Valnou hromadorr

svazku obcí Ekoodpady dne 22.12.2010.

Schválený rozpočet

Návrh závěrečného účtu za
8 členských obcích dnem

rok 2010 byl zveřejrrěn ve všeclr

27.4.201I, valnou hromadou bYl

závěrečný účet včetně zprávy o

rok 2010 schválen dne 15.6.2011

přezkoumání hospodaření za

a bankovní účet byl zrušen.

peněžních prostředků ve výši 0'62 Kč. Z důvodů dohody

o ukončení platnosti smlouvy o zÍizení a vedení běŽného účtu

ze dne 3.10'2011 byl tento zůstatek povolen odepsat do výnosů

banky, tím byl běžný účet vyrovnán na nulový Zůstatek

K. k""t."t" u't or"at"zen výpis č. 10 bankovního írčtu č. 4]-

1915860267IO1OO ze dne 3.10.2011, který vykazoval ZůStatek
Bankovní výpis

Ro'"al.'á sest.".,""á k 31.12.2011 vykazuje na všecl-r účtech

Z" obd"bt 
"d 

3012011 do 30.9 2011 bylo vystaveno celkem

11 účetních dokladů s návazností na výpisy bankovního účtu

č. 1 ze dne 31.1.2011 ažč'9 ze dne 30.9.201l'

Učetní doklady

SestavenÝ k 31.12.201 i.Účetní deník a hlavr-rí kniha
výkaz pro
oříimech

hodnocení rozpočttt k 31.12.201 lVýkaz pro hodnocení plnění



Cj.: 344lKN/1 1

(zúčtování kladných írroků bankovního účtu), čerpání výdajů

ve výši 31 '228,10 Kč z toho vypořádání mezi svazkem
a obcemi čirrilo částku 2.7 .677 '48 Kč, vzniklý schodek byl
financován s přebýku hospodaření minulých let ve výši
37 '222.10 Kč.

Y ýkaz zisl'<u a ztráty Ďle předloženého výkazu zisku a ztrát k 31.12.2011 bylo
hospodaření ukončeno Ztrátou ve ,týši 9'544'62 Kč,'která byla
vyrovnána zÍrčtováním mezi jměním účetní jednotky a ziskem
vykázaným v předchozích letech.

Dohody o provedení práce provedení práce uzavřená na dobu určitou Ód
31.12'2011 na práce spočívající ve vedení

Dohoda
1.2.2011

na
do

účetnictví pro Svazek obcí Ekoodpady a činností spojených s

ukončením činnosti svazku Za dohodnutoll odměnu ve výši
4.706,- Kč, vyplacená do 30.9.201 1 .

Zápisy z jednání orgánů
dobrovolných svazků obcí

Ke kontrole byl předložen zápis z jednáni valné hromady

svazku uskutečněné dne 15.6.2011 za írčasti 7 zástllpců ze
6 členských obcí' na které mimo jiné usnesením č.2/11 počtem

6 hlasů bylo rozhodnuto o zrušení svazku obcí EKOODPADY
ke dni 30.9.2011a usnesením č. 3/1 1 schváleno ukončení

členství svazku obcí EKooDPADY v Klastru ENWIWA,
zároveň byly schváleny pravidla, kterými Se svazek obcí řídil
do ukončení činnosti a uhrazení závazkit a rozdělení zbytku

finančního prostředků dle Stanov svazku, vrácení zaplaceného

příspěvku za rok 2011 městu Nová Role ve výši 5'000,- Kč,
dohodu o provedení práce ilčetnictví se sjednanou odměnou ve

r ýŠi 4.076.- Kč.
Vyrovnání závazk.il
k final-rčním orgánům

Kontrole bylo předloŽeno potvrzení Finančního úřadu v Chebrt

ze dne 4.ll.2O1 l o neexistenci daňovýcli nedoplatků vůči

územním finančním orgánům České republiky ke dni

25.lO.2O1l, zároveň bylo doloŽeno vyúčtování daně

právnických za zučtovací období od 1.1.2011 do ukončení

hospodaření svazku k 30.9'2011 podané Finančnímu úřadu

v Chebu dne 30.11.2011. Vyměřená daň za zúčtovací období

činila celkem 751,- Kč, a byla odvedená ve výši 45,- dne

31.5.2011 (bankovní výpis č. 5) a 706,- Kč dne 30.9.20l l

bankovní výpis č. 9.

Kontrole byly předloženy doklady:
- Žádost o výmaz z registru podanou Krajskému ítřadu

Karlovarského kraj e dne 2I.12.20II'
. oznámeni o zániku Ceskému statistickému úřadu

a vrácené potvrzení o záznamu ČSU ze dne 20'l.201.2
- Rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje ze

dne 2.1.2012 č.j. 663012012 o provedení výmazu
svazku obcí pod názvem ,,Svazek obcí
EKOODPADY.. z registru zájmových sdružení
právnických ósob vedeného u Krajského úřadu

karlovarského kraje. Výmaz z registru byl proveden
dnem nabytíprá''í @

Doklady o ukončení činnosti
svazku



Č1'::++xNltt

B' Zjištění ze závěrečného přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí EKooDPADY za rok

201 1

neby|v ziištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr

I. Ptnění opatřcní k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření svazku obcí za předchozí roky

nebyly ziištěny chvby a nedostatky.

b) při dílčím přezkoumání

nebvly ziištěnv chybv a nedostatky.

II. Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí EKooDPAD.Y
za rok201l

eb 0 odst. tsm. zákona

č. 42012004 Sb.).

III. Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí

EKOODPADY zarok2011

se neuvádí žádn á rlzika d|e $ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 42012004 Sb.

IV' Při přezkoumání hospodaření dobrovotného svazku obcí Svazek obcí EKooDPADY
za rok 2011

Byly zjištěny dle $ 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí

b) podíl závazků na rozpočtu svazku obcí

c) podí1 zastaveného maj etku na celkovém majetku svazku obcí

V Chebu dne 1.]L5.20t2

0,00

0,00

0

t/"

"Á



Č.1.: :++rcNlti

Podpisy kontrol

Ing. Motejzíková
kontrolo DOVerenv přezkoumání

Dagmar Klemáková
kontrolor

S obsahem zprávy o výsledku
Svazek obcí EKOoDPADY o počtu 6

KRÁJSKÝ 1"lŘÁs
i{AŘt"ov,{\RsKÉHo KRAJE

odboř kantÍoly i9)

přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí
stran byl seznámen a jeho stejnopis obdržel

Zástupce Svazku prohlašuje, Že v kontrolovaném období územní celek nehospodařil
s majetkem státu. neručil za závazk), jiných osob. neuzavřel kuprri''$qěnrrquJarovac[.

břemene. smlouvu o úvěru. nerealizoval Žádné akce. které b:r' ukládal]r' povinnost V]r'hlašovat

Dne 11.5.2012

předseda správní rady



Ing. Michal Pospíšil

Ing. Emílie Motqlto.É

Dobrovolný svazek obcí Svazek obcí EKOODPADY potvrzuje přijetí zprávy, souhlasí

s jejím zněním a vzdává * ňz'á'ii p"dat k návrhu. zprávy 
'o 

vÝsledku.]řezkoumání

hospodďení územního *-"'p,7áer'" i"rr.. pí.:.:: itanovisko dle ustanovení Q 7

odst.lpísm' Í) zákona e. izotzoo+ Sb., o přezkoumávání hospodaření územních

samosprávných ce1ků a dobrovolných svazků obcí.


